
TOTALDICIEMBRE

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FONDO NACIONAL  DE FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD
EMPRESARIAL DEL ESTADO FONAFE Página        :

Fecha Impr :

Hora Impr   :

13/03/2023

21.36.37

ESSALUD

Flujo de Caja

NOVIEMBREOCTUBRESETIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBRERO
 RUBROS

ENERO

FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE FEBRERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MARZO HASTA JUNIO 2024
2022 (REAL)

FECHA CIERRE :

HORA CIERRE :

1    de 6

(C17322103-FORMATO N. 6E

13/03/2023

9.32.17 PM

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

1,211,183,071 1,214,876,638 1,221,005,212 1,221,443,496 1,221,005,212 1,221,005,220 1,221,005,212 1,221,005,212 1,221,005,212 1,221,443,496 1,221,005,212 1,247,908,864 14,663,892,057INGRESOS DE OPERACION 14,067,487,58

1,159,713,742 1,171,275,976 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,919 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,204,026,362 14,213,767,311  Venta de Bienes y Servicios 13,614,166,92

18,536,264 26,706,965 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,656 14,220,657 187,449,790  Ingresos Financieros 176,458,243

570,684 0 0 438,284 0 0 0 0 0 438,284 0 0 1,447,252  Ingresos por participacion o dividendos 4,694,618

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

32,362,381 16,893,697 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,645 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 29,661,845 261,227,704  Otros 272,167,799

1,207,729,251 1,299,786,743 1,010,242,095 1,026,846,684 1,133,229,546 995,229,546 1,311,229,546 999,229,546 991,229,546 997,634,937 1,140,464,430 1,493,777,986 13,606,629,856EGRESOS DE OPERACION 13,561,952,85

206,585,489 194,281,174 186,348,001 189,921,804 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 191,496,916 2,257,235,517  Compra de Bienes 2,393,405,497

524,586,891 600,795,683 386,320,156 399,876,409 519,876,740 379,876,740 679,876,740 359,876,740 359,876,740 366,282,131 515,111,624 706,938,330 5,799,294,924  Gastos de personal 5,204,161,981

266,630,746 248,926,151 251,075,718 254,550,251 246,768,567 246,768,567 266,768,567 266,768,567 266,768,567 266,768,567 260,768,567 406,263,940 3,248,826,775  Servicios  prestados por terceros 3,801,357,275

116,456,866 113,785,526 115,073,716 111,073,716 111,073,716 113,073,716 109,073,716 117,073,716 109,073,716 109,073,716 109,073,716 113,073,716 1,346,979,552  Tributos 1,336,012,662

25,572,466 31,484,326 28,483,498 26,483,498 26,483,498 27,483,498 25,483,498 29,483,498 25,483,498 25,483,498 25,483,498 27,483,498 324,891,772     Por Cuenta Propia 316,542,124

90,884,400 82,301,200 86,590,218 84,590,218 84,590,218 85,590,218 83,590,218 87,590,218 83,590,218 83,590,218 83,590,218 85,590,218 1,022,087,780     Por Cuenta de Terceros 1,019,470,538

84,611,562 71,857,677 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 65,594,350 70,174,930 816,993,319  Gastos diversos de Gestion 749,830,549

133,256 88,168 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 110,094 1,322,364  Gastos Financieros 2,538,906

8,724,441 70,052,364 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 135,977,405  Otros 74,645,985

3,453,820 -84,910,105 210,763,117 194,596,812 87,775,666 225,775,674 -90,224,334 221,775,666 229,775,666 223,808,559 80,540,782 -245,869,122 1,057,262,201FLUJO OPERATIVO 505,534,732

149,183 73,335,692 910,892 910,892 910,892 910,892 180,910,892 910,892 910,892 910,892 60,910,892 370,910,892 692,593,795INGRESOS DE CAPITAL 589,269,558

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

149,183 73,335,692 910,892 910,892 910,892 910,892 180,910,892 910,892 910,892 910,892 60,910,892 370,910,892 692,593,795  Otros 589,269,558

47,933,068 52,624,766 180,373,595 165,778,256 60,058,316 194,361,214 55,958,828 196,949,730 206,296,218 199,896,094 121,493,083 82,943,846 1,564,667,014GASTOS DE CAPITAL 1,425,876,190

26,502,320 25,918,916 25,367,652 27,050,572 23,779,493 25,225,785 46,823,399 37,814,301 55,930,546 47,124,749 108,808,055 68,830,510 519,176,298   Presupuesto de Inversiones - FBK 405,381,458

10,611,126 9,937,110 17,005,966 14,862,466 18,525,436 17,965,255 18,861,121 29,986,667 26,911,939 28,993,349 85,504,462 45,938,982 325,103,879     Proyecto de Inversion 244,230,923

15,891,194 15,981,806 8,361,686 12,188,106 5,254,057 7,260,530 27,962,278 7,827,634 29,018,607 18,131,400 23,303,593 22,891,528 194,072,419     Gastos de capital no ligados a proyectos 161,150,535

21,430,748 26,705,850 155,005,943 138,727,684 36,278,823 169,135,429 9,135,429 159,135,429 150,365,672 152,771,345 12,685,028 14,113,336 1,045,490,716   Inversion Financiera 1,013,641,399

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 6,853,333
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-21,804,449 -11,227,989 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -23,000,000 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -5,278,657 -23,000,005 -173,703,655TRANSFERENCIAS NETAS -864,801,330

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 526,571,509

21,804,449 11,227,989 12,770,365 12,770,365 12,770,365 12,770,365 23,000,000 12,770,365 12,770,365 12,770,365 5,278,657 23,000,005 173,703,655   Egresos por Transferencias 1,391,372,839

-66,134,514 -75,427,168 18,530,049 16,959,083 15,857,877 19,554,987 11,727,730 12,966,463 11,619,975 12,052,992 14,679,934 19,097,919 11,485,327FLUJO ECONOMICO -1,195,873,23

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000FINANCIAMIENTO NETO -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000  Financiamiento Interno Neto -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000    Financiamiento Largo PLazo -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000 100,000,000      Servicio de la Deuda 50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000 100,000,000          Amortizacion 50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-66,134,514 -75,427,168 18,530,049 16,959,083 15,857,877 19,554,987 11,727,730 12,966,463 11,619,975 12,052,992 14,679,934 -80,902,081 -88,514,673FLUJO NETO DE CAJA -1,245,873,23

399,068,577 332,934,063 257,506,895 276,036,944 292,996,027 308,853,904 328,408,891 340,136,621 353,103,084 364,723,059 376,776,051 391,455,985 399,068,577SALDO INICIAL DE CAJA 1,644,941,807

332,934,063 257,506,895 276,036,944 292,996,027 308,853,904 328,408,891 340,136,621 353,103,084 364,723,059 376,776,051 391,455,985 310,553,904 310,553,904SALDO FINAL DE CAJA 399,068,577

201,607,464 127,022,630 136,163,106 144,528,658 152,351,009 161,997,064 167,782,102 174,178,180 179,910,065 185,855,547 193,096,844 153,189,582 153,189,582SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 226,081,640

-44,852,949 -122,057,010 172,625,100 154,775,875 51,225,808 187,779,524 -160,047,733 171,191,000 161,074,755 163,913,445 -33,545,930 -337,699,637 364,382,248RESULTADO PRIMARIO -771,501,389

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE FEBRERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MARZO HASTA JUNIO 2024
AÑO 2023

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 14,663,892,05

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 14,213,767,31

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 187,449,790

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 1,447,252

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

0 0 0 0 0 0  Otros 261,227,704

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 13,606,629,85

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 2,257,235,517

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 5,799,294,924

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 3,248,826,775

0 0 0 0 0 0  Tributos 1,346,979,552

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 324,891,772

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 1,022,087,780

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 816,993,319

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 1,322,364

0 0 0 0 0 0  Otros 135,977,405

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 1,057,262,201

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 692,593,795

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 692,593,795

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 1,564,667,014

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 519,176,298

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 325,103,879

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 194,072,419

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 1,045,490,716

0 0 0 0 0 0   Otros 0
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0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -173,703,655

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 173,703,655

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO 11,485,327

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -100,000,000

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -100,000,000

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -100,000,000

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 100,000,000

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 100,000,000

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0



(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FONDO NACIONAL  DE FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD
EMPRESARIAL DEL ESTADO FONAFE Página        :

Fecha Impr :

Hora Impr   :

13/03/2023

21.36.37

ESSALUD

Flujo de Caja

JUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO
 RUBROS

FECHA CIERRE :

HORA CIERRE :

6    de 6

(C17322103-FORMATO N. 6E

13/03/2023

9.32.17 PM

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE FEBRERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MARZO HASTA JUNIO 2024
AÑO 2023

0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA -88,514,673

310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904SALDO INICIAL DE CAJA 399,068,577

310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904 310,553,904SALDO FINAL DE CAJA 310,553,904

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 153,189,582

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO 364,382,248

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0


